
 

 

 PORTARIA Nº 023/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA MARIA EUGÊNIA GUEDES DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 024/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

JANELINHA DO SABER DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 025/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL VILA MARIA 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 026/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE DIRETORA DA CRECHE MUNICIPAL PROFª 

ISABEL FÉLIX LEITE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 027/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO 

VIEIRA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 028/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 029/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL TOBIAS 

BARRETO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 42
BAHIA - 11 de Fevereiro de 2025 - Terça-feira



 

 

 

 

 

 

 

 PORTARIA Nº 030/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO 

VARGAS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 031/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE DIRETORA DO GRUPO ESCOLAR JURACY 

MAGALHÃES JUNIOR DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 032/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DO COMPLEXO EDUCACIONAL PROF 

JOÃO BATISTA VASCONCELOS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 033/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

LANDULFO ALVES MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 034/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

GONÇALVES DIAS MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 035/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL AFRÂNIO 

PEIXOTO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 PORTARIA Nº 036/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 - “NOMEIA O 

SENHOR PARA O CARGO DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA 

TEREZINHA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR RONALDO 

DA CONCEIÇÃO RIBEIRO PARA 

O CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA MARIA EUGÊNIA 

GUEDES DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Ronaldo da Conceição Ribeiro para o cargo de Diretor 

da Escola Municipal Professora Maria Eugênia Guedes, do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 024/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

FRANCINA FRANCISCA DE LIMA 

PARA O CARGO DE DIRETORA 

DA ESCOLA MUNICIPAL 

JANELINHA DO SABER DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Francina Francisca de Lima para o cargo de Diretora 

da Escola Municipal Janelinha do Saber, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 025/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

AROLDO BARBOSA DOS 

SANTOS PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA ESCOLA 

MUNICIPAL VILA MARIA DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Aroldo Barbosa dos santos para o cargo de Diretor 

da Escola Municipal Vila Maria, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 026/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

MARIA ZÉLIA DA SILVA CASTRO 

PARA O CARGO DE DIRETORA 

DA CRECHE MUNICIPAL PROFª 

ISABEL FÉLIX LEITE DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Maria Zélia da Silva Castro para o cargo de Diretora 

da Creche Municipal Prof.ª Isabel Félix Leite, do município de Oliveira dos Brejinhos, 

com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 027/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

MARCOS BATISTA MOREIRA 

PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO 

VIEIRA DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Marcos batista Moreira para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal Antônio Vieira, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

JOSÉ RODRIGUES LEITE NETO 

PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOÃO 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor José Rodrigues Leite Neto para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal São João, do município de Oliveira dos Brejinhos, com atribuições 

legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 029/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

JUVELTON SOUZA BARBOSA 

PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL TOBIAS 

BARRETO DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Juvelton Souza Barbosa para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal Tobias Barreto, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 030/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

HELIO TEIXEIRA DE JESUS 

PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO 

VARGAS DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Hélio Teixeira de Jesus para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal Getúlio Vargas, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 031/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

HORTÊNCIA FERREIRA DOS 

SANTOS PARA O CARGO DE 

DIRETORA DO GRUPO 

ESCOLAR JURACY 

MAGALHÃES JUNIOR DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Hortência Ferreira dos Santos para o cargo de 

Diretora do Grupo Escolar Juracy Magalhães Júnior, do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.11 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 032/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

PAULINO ROMÃO TEIXEIRA 

PARA O CARGO DE DIRETOR 

DO COMPLEXO EDUCACIONAL 

PROF JOÃO BATISTA 

VASCONCELOS DO MUNICÍPIO 

DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Paulino Romão Teixeira para o cargo de Diretor do 

Complexo Educacional Prof. João Batista Vasconcelos, do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.12 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 033/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

CLEIA ROSA DA SILVA 

OLIVEIRA PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL LANDULFO ALVES 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Cleia Rosa da Silva Oliveira para o cargo de Diretora 

da Escola Municipal Landulfo Alves, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.13 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 034/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

MARIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA  PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL GONÇALVES DIAS 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Maria Aparecida de Oliveira  para o cargo de Diretora 

da Escola Municipal Gonçalves Dias, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.14 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 035/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

IDALTON ALESSANDRO 

RIBEIRO DE NOVAIS  PARA O 

CARGO DE DIRETOR DA 

ESCOLA MUNICIPAL AFRÂNIO 

PEIXOTO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Idalton Alessandro Ribeiro Novais para o cargo de 

Diretor da Escola Municipal Afrânio Peixoto, do município de Oliveira dos Brejinhos, 

com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.15 - Ano XIII - Nº 42



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 036/2025 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

PABLO COSTA DE MIIRANDA  

PARA O CARGO DE DIRETOR  

DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA 

TEREZINHA DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Pablo Costa de Miranda  para o cargo de Diretor da 

Escola Municipal Santa Terezinha, do município de Oliveira dos Brejinhos, com 

atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 11 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025 - Pag.16 - Ano XIII - Nº 42


		2025-02-11T09:47:35-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




